
UCHWAŁA NR 0007.417.2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych w Gminie Czerwieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.1)), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.2)) oraz § 9 ust. 3 uchwały nr 0007.401.2023 Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2023 r., poz. 3092) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotację celową Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Czerwieńsku, ul. Ks. 
Ludwika Muchy 1 w wysokości 531 606,00 zł (słownie: pięćset trzydzieści jeden tysięcy sześćset sześć zł 00/100) 
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Renowacja zabytkowych organów piszczałkowych 
w kościele parafialnym pw. św. Wojciecha w Czerwieńsku”, wpisanych do rejestru zabytków ruchomych pod nr L-
B-173/poz. 12, jako element wystroju i wyposażenia Kościoła pw. Świętego Wojciecha w Czerwieńsku wpisanego 
do rejestru zabytków pod nr L-343/A. 

2. Zadanie inwestycyjne, o którym mowa w ust. 1 będzie realizowane w roku 2024. 

3. Dotacja celowa, o której mowa ust.1 zostanie przekazana w roku 2024. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz zasady rozliczania środków finansowych na 
realizację zadania określonego w § 1 zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą Czerwieńsk i Parafią 
Rzymskokatolicką pw. św. Wojciecha w Czerwieńsku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w w Dz. U. z 2023 r., poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 1595; z 2023 r. poz. 951, 

1688 i 1904. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F411F9DC-FA3D-4AE2-9EDE-E71518377803. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wnioskodawca Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wojciecha w Czerwieńsku złożyła wniosek o udzielenie 
dotacji w kwocie 531 606,00 zł (słownie: pięćset trzydzieści jeden tysięcy sześćset sześć zł 00/100) 
z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne w zakresie: renowacja zabytkowych organów piszczałkowych 
w kościele parafialnym pw. św. Wojciecha w Czerwieńsku. Organy te są wpisane do rejestru zabytków 
ruchomych pod nr L-B-173/poz. 12, jako element wystroju i wyposażenia Kościoła pw. Świętego Wojciecha 
w Czerwieńsku wpisanego do rejestru zabytków pod nr L-343/A. 

Wnioskowane zadanie zostało objęte dofinansowaniem ze środków Funduszu Polski Ład - Rzadowego 
Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 520 973,88 zł. 

Dotowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych prowadzonych na obiektach 
wpisanych do rejestru zabytków przyczynia się do zachowania historycznych elementów krajobrazu 
kulturowego gminy. Prace konserwatorskie są pracami specjalistycznymi i przez to kosztowniejszymi niż 
standardowe remonty. Dotacje z budżetu gminy pomagają właścicielom i użytkownikom zabytków na 
utrzymanie obiektów w dobrym stanie technicznym. 

 

 

 

opracowała: 

Urszula Napierała 

Ewelina Maćkowiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F411F9DC-FA3D-4AE2-9EDE-E71518377803. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.417.2024 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


